

PROTOKÓŁ NR III/2010
z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie
odbytej 30 grudnia 2010 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Węgorzynie

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16³⁰ a zakończyło ok. godz. 19⁴⁰

Przewodniczący Rady Miejskiej – Dzień dobry rozpoczynamy nasze obrady. Otwieram III sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. Witam przybyłych gości, witam Panią Burmistrz ze swoimi pracownikami Panią Skarbnik i Panią Sekretarz z Panem Mecenasem. A głównie witam Panią Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej bo trzeci raz przybywa na nasze obrady ale taka rola przewodniczącej. Witam dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiciela Centrum Integracji Społecznej. Witam sołtysów. Witam Przewodniczącego Komisji Społeczno Oświatowej Rady Powiatu, prasę. Witam radnych jesteście jak gdyby w pracy i stwierdzam, że na 15 radnych jest 14 którzy złożyli ślubowanie wszyscy są obecni dzisiaj dokonamy ślubowania jeszcze jednej naszej radnej, która otrzyma zaświadczenie także obrady są prawomocne stwierdzam, że jest quorum. ***(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).***

Przedstawiam w punkcie b porządek sesji czy są uwagi do porządku sesji? proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący chciałabym wprowadzić do porządku sesji po punkcie interpelacje, wnioski i zapytania radnych, punkt dotyczący prezentacji celów zadań Centrum Inicjatyw Społecznych w Łobzie Od Nowa którego przedstawiciela witam Pana Łukasza Wójcickiego i bardzo bym prosiła wszystkich radnych o wprowadzenie do porządku,

Przewodniczący Rady Miejskiej –kto z radnych jest za tym aby ten punkt zaproponowany przez Panią Burmistrz wprowadzić w punkcie 4a kto jest za tym aby dokonać tego wprowadzenia
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Miejskiej –czy są inne wnioski do przedstawionego porządku obrad? w związku z tym, że nie widzę przystępuję do przegłosowania porządku dzisiejszej sesji. Kto jest za tym aby porządek obrad z wprowadzonym tym punktem 4a przebiegał tak jak jest zaproponowane na dzisiejsze posiedzenie. Kto jest za porządkiem

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się -0

porządek obrad

III sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie

zwołanej na czwartek 30 grudnia 2010 roku na godzinę 16³⁰

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie

1 Sprawy regulaminowe:

- a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum
- b) przedstawienie porządku sesji
- c) przyjęcie protokołu z posiedzenia II Rady Miejskiej w Węgorzynie z 10 grudnia 2010 roku

I. Wystąpienie Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w tym:

- a) wręczenie zaświadczenia o wyborze na radną VI kadencji Rady Miejskiej Pani Marii Sławskiej

- II. **Złożenie ślubowania przez radna.**
- III. **Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.**
Prezentacja o działalności Centrum Integracji Społecznej Od Nowa w Łobzie
- 2 Informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna)**
- IV. **Przyjęcie budżetu na rok 2011**
- a) odczytanie projektu uchwały budżetowej (projekt radni otrzymali na I sesji VI kadencji)
 - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
 - c) odczytanie wniosków Komisji Budżetowo – Gospodarczej do projektu budżetu
 - d) odczytanie autopoprawki Burmistrza do projektu budżetu
 - e) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej
 - f) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej (uchwała Nr CXXXIX/422/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno)
 - g) głosowanie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020
- V. **Podjęcie uchwał w sprawie:**
- 1. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2010 – **druk nr 1**
 - 2. wynagrodzenia Burmistrza Węgorzyna **druk nr 2**
 - 3. zmieniająca uchwałę Nr XII/100/2007 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie zarządzania poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso **druk nr 3**
 - 4. wyznaczenia Delegata Gminy Węgorzyno do zgromadzenia Celowego Związku Gmin R –XXI z siedzibą w Nowogardzie **druk nr 4**
 - 5. wyboru delegata zwyczajnego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania” **druk nr 5**
 - 6. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2011 **druk nr 6**
 - 7. wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy urządzeń i obiektów wodociągowo – kanalizacyjnych z firmą PUWiS Sp. z o.o. w Nowogardzie **druk nr 7**
 - 8. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 37 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno **druk nr 8**
- VI. **Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach**
- VII. **Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym**
- VIII. **Wolne wnioski i komunikaty**
- IX. **Zakończenie obrad**

Przewodniczący Rady Miejskiej –w punkcie 1c przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 10 grudnia 2010 protokół był wyłożony w Biurze Rady tradycyjnie czy radni mają uwagi do tego protokołu? czy jakieś zapytania? protokół sporządza nasze Biuro Rady Pani Ania w każdej chwili można zapytać różne rzeczy. Nie widzę pytań. Kto jest za przyjęciem protokołu z 10 grudnia 2010?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się -0

jedna radna nie głosowała

Przewodniczący Rady Miejskiej – jesteście jakby w najważniejszym punkcie wystąpienie Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej proszę Panią Jadwigę Krasnodębską o wręczenie zaświadczenie o wyborze na radną Panią Marię Sławska

Pani Jadwiga Krasnodębska – zaświadczenie, że w wyborach które odbyły się 21 listopada 2010 roku Pani Sławska Maria wybrana została radą Gminy Węgorzyno życząc Pani satysfakcji z pełnionej funkcji i mam nadzieję, że wyborcy będą zadowoleni z Pani wyboru

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękujemy bardzo przystąpimy w tej chwili do złożenia ślubowania przez nowo wybraną radną odczytam teraz rotę ślubowania i Pani radna wypowie słowo ślubując, ślubowanie może złożyć z dodaniem słowa tak mi dopomóż Bóg. Poproszę teraz o powstanie wszystkich radnych i obecnych. Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczystie obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców radna Sławska Maria

Radna Sławska – ślubuję tak mi dopomóż Bóg

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję w tym momencie przejęła Pani rolę radnej po ślubowaniu. Przechodzimy do punktu 4 interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Proszę radnych o składanie interpelacji i zapytań. proszę radna Pietrusz

Radna Pietrusz – ja może nie same interpelacje bo dzisiejszą sesję uważam za taką świąteczną koniec roku zbliża się nowy ale na poprzedniej sesji Pan Panie Przewodniczący głosując skład komisji Społeczno Oświatowej popełnił błąd zgodnie z § 67 pkt. 3 statutu nie zapytał Pan każdego kandydata czy zgadza się kandydować i po otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej zamknął listę kandydatów a następnie zrzucił wybory

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, radnej Pietrusz proszę radny Sadurek

Radny Sadurek – mimo uroczystości sesji końcowej mam takie trzy interpelacje. Za nim przedstawię pierwszą dwa słowa wstępu uchwalimy dzisiaj budżet na 2011 rok uważam, że jest to budżet przetrwania ale myślimy nie mieli większego wpływu na jego formowanie jest to budżet pozostawiony przez poprzednią ekipę ale co mi brakuje do tego budżetu, mnie osobiście i innym radnym choć nieśmiało na komisji mówiliśmy. Usilnie proszę Panią Burmistrz o przedstawienie na następnej sesji bardzo krótkiego i zwięzłego wystąpienia tyżącego jakie zadania będzie Pani realizowała w tym roku, bo ja na chwilę obecna nie wiele wiem. Wiem tylko, że będzie ulica Kopernika wprowadzona, wiem, że będzie coś tam z kanalizacją robione bo to wynika z budżetu a ponad to nic. Nie chcę by Pani mówiła o takich prostych sprawach jak powitanie nowego roku, wielka orkiestra świątecznej pomocy, lato z węgorzem czy inne imprezy bo one nie mają nic wspólnego chociaż są one budżeto chłonne ale nie mają z moim pytaniem nic wspólnego. Po drugie do poprzedniej Pani Burmistrz zwróciłem się z propozycją ruchu pieszych a mianowicie wykonanie dwóch przejść dla pieszych w ulicy Grunwaldzkiej jedno kościół plebania, drugie do księgarni Fraszka nie muszę tu chyba nikogo przekonywać, że one są niezbędne i potrzebne a jeśli ktoś nie jest o tym przekonany ja sam spróbuję go przekonać. Tylko powiem tyle niech ktoś z ulicy Podgórznej czy z ulicy Południowej spróbuję przejść do plebani zgodnie z obowiązującymi przepisami proszę zobaczyć jak będzie szedł do kościoła tam całe rondo i tu więc bardzo daleko. A wydaje mi się, że my jako radni nie powinniśmy akceptować łamania prawa bo ludzie i tak przechodzą między kościołem a plebanią, między jednym chodnikiem a księgarnią ale wiedząc o tym powinniśmy tak zrobić aby to prawo nie było łamane. Otrzymałem odpowiedź w tej sprawie od poprzedniej Pani Burmistrz kopie odpowiedzi wręczam Pani Burmistrz obecnej, bo tam jest jeszcze jeden problem w tej odpowiedzi który poruszałem podporządkowanie ulicy Drowskiej do

ulicy Południowej pozostawiam na razie do wyjaśnienia bo tam mają być robione roboty i być może będzie kiedyś obwodnica, to zostawimy na razie w spokoju. Drobna uwaga co się stało ze stroną internetową zadaj pytanie burmistrzowi?. Dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, radnemu Sadurkowi proszę radna Kamińska

Radna Kamińska – ja poruszę problem który jest na całej gminie chodzi mi o gaszenie świateł i zapalanie świateł ulicznych sama obsługa 80 tys. kosztuje a na dzień dzisiejszy w niektórych miejscowościach światła się palą do godziny 10 więc bardzo proszę w jak najszybszym tempie upomnieć tą energetykę i niech to załatwią bo płacimy więcej od przyszelego roku a to będą duże oszczędności

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, radna Sławska

Radna Sławska – ja mam taką sprawę dotyczącą budżetu bo tutaj przejrzałam nasze świetlice i widzę, że na świetlicę w Runowie nie ma za dużo tych pieniążków czy nie można było by zwiększyć pieniędzy na świetlicę w Runowie Pomorskim 20 tys. można by było wziąć ze straży miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej –przy budżecie będziemy jeszcze dyskutować jak budżet będziemy przyjmować teraz interpelacje i zapytanie

Radna Sławska – chciałabym prosić aby Pani Burmistrz wpłynęła jakoś na powiatówkę, bo ulica Strzelecka jest drogą powiatową i nie było nic ruszone jest breja i nie można wjechać na naszą ulicę tutaj wszystkie drogi są odśnieżone a tutaj ulica nasza Strzelecka jest nie ruszona i po prostu można się tam zakopać

Przewodniczący Rady Miejskiej – to do Pani Burmistrz. Radny Słomiński

Radny Słomiński – ja chciałbym poruszyć problem śliskości drogi, bo drogi w ogóle są niesypane powiatowe i gminne

Przewodniczący Rady Miejskiej –proszę radny Gwóźdź

Radny Gwóźdź – ja mam pytanie do Pani Burmistrz w sprawie jakby organizacji Urzędu, może małej organizacji. Chodzi o to, że wielu mieszkańców pracuje i nie są w stanie dojechać, bo urząd jest czynny do 15:30 i czy byłaby taka możliwość aby w czwartek urząd był czynny do 17 a w piątek do czternastej i czy byłaby możliwość załatwienia wielu spraw

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję radny Szostakiewicz

Radny Szostakiewicz – ja mam takie zapytanie odnośnie spółdzielni socjalnej Skwerek a mianowicie kto tam sprawuje nadzór nad finansami i nad rozliczaniem tej spółdzielni to jest pierwsza interpelacja. Druga instruktorzy na boisku Orlik, kto był zatrudniony jako instruktor przez jaki okres mijającego roku, kto jest zatrudniony obecnie? Interesują mnie warunki, czas pracy oraz płacy. Trzecia interpelacja dotyczy stowarzyszenia LKS Sparta chodzi tutaj o fakturę wystawioną przez firmę ochraniarską za mecz który odbył się 15 września. Faktura jest wystawiona na Urząd Miejski na odwrocie faktury widnieją zapisy, iż są podjęte przygotowania do zapłacenia tej faktury ale po pierwszej turze wyborów coś się zmieniło i Pan Bot napisał, że Sparta ma to w kosztorysie co jest bzdurą a drugą bzdura jest to, że firma ma podpisaną umowę ze Spartą, umowa została rozwiązana. Jeszcze jedna interpelacja ale to już taka która się przeciąga

od jakiegoś czasu Pani Burmistrz osiedle tak drogi, oświetlenia, infrastruktura, to już było nie raz poruszane

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję radnemu, Pani radna Sławska

Radna Sławska – jeszcze jak z tą zimą wszyscy mówimy to moja taka prośba może Pani spróbuje to jakoś związać, bo jak jest zapomoga to jest bardzo dużo ludzi i stoi w kolejce po te paczki fajnie jest, że przychodzą dobrze, że się im pomaga ale może jakoś rozwiązać ja nie wiem nie mają problemu dojechać do Węgorzyna i raz w tygodniu by przyszli i odsnieżyli i odkopali niektóre ulice bo jest już tak wąsko ja jechałam tutaj jak się zjeżdża od Runowa przed rondem tam jest tak wąsko, że z większym samochodem jest strach się minąć, biorą te zapomogi ale może by w ten sposób niech raz w tygodniu cos przyjdzie i odkopie

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, czy są jeszcze interpelacje, zapytania radnych? Nie widzę. Sołtysi może? proszę sołtys

Sołtys Korcz – ja do Pani Burmistrz na przykład z Cieszyna do Trzebawia żeby minąć się to auta mają bardzo duży problem nie są porobione takie zajazdy. Do Zwierzynka z Mielna jest to samo. Jeszcze jedno jak była odwilż to olali to drogowcy bo zamiast tą breję zebrać teraz zamarzło i jest strasznie jeżdżąc po tych drogach niszczy się auto. Jeszcze jedno prosiłem Pani Burmistrz o to aby wyznaczyć kogoś tak jak Pani Sławska mówiła na przykład przy klubie odsnieżyć przystanek autobusowy. Jak Pani wspomniała po dary się jedzie a robić się nie chce po prostu im się tak lepiej żyje a robić to się im da. Jeszcze jedno sprawa diet soleckich to na razie tak napominam o tym ale ja i wielu tutaj sołtysów uważa, że te 120 zł diety to jest bardzo mało jeżdżąc w sprawach tylko gminy bo czasami trzeba kilka razy przyjechać do gminy to nie wspomnę o tych zakupach wiosennych które teraz przyjdą za te pieniądze soleckie trzeba będzie zakupić to wszystko. 120 zł podliczyć to starczy nie wiem na co jakby tak wszystko podliczyć. I jeszcze jedno, żeby ta dieta nie wyplacana była z zasada, że trzeba być na sesji bo nie każdemu pasuje być na sesji jak nie jest na sesji nie ma diety i nie powinno to być uzależnione dlatego, że te pieniądze i tak są przeznaczone, ja bym tak proponował bo my i tak takie pismo wystosujemy te 220, 230 to tak powinno być to nie jest za dużo wcale i jeszcze raz mówię, żeby nie było uzależnione od obecności na sesji i w innych gminach tego nie ma bynajmniej z tego co ja wiem

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję sołtysowi Mielna, proszę następny sołtys

Sołtys Stępkowski – ja mam na przykład trzy miejscowości a pomiędzy jedna a drugą jest 6 km różnicy i przyjdą interwencyjni i my musimy dowieść kosiarkę dowieść wszystko i zobaczyć czy co kol wiek zrobili i to są koszty przejazdu i tak dalej

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, proszę sołtys

Sołtys Stępień – ja mam pytanie czy w budżecie na przyszły rok jest zaplanowane dla tych świetlicowych pieniążki, bo u nas zamyka się otwiera się bo nie ma, piękna świetlica jest a zamykana bardzo często i dlaczego w sobotę czy w niedzielę nie mogły by być otwarte te świetlice, młodzież przyjeżdża i nie ma się gdzie podziąć a tym bardziej w okresie zimowym. Dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję sołtysowi ze Zwierzynka, proszę radny Nowacki

Radny Nowacki – ja bym chciał złożyć interpelację dotyczącą udostępnienia dla mieszkańców gminy i miasta Węgorzyno hali sportowej i chodzi mi tutaj szczególnie o weekendy

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuje radnemu

Sołtys Korcz – jeszcze tak na marginesie po prostu w Mielnie jest taka rodzina która najwięcej korzysta z tych różnych udogodnień państwowych i po prostu oboje nie pracują i mogli by raz w tygodniu ten przystanek odśnieżyć i korona by im z głowy nie spadła, bo ich dzieci mają najwięcej dzieci, dobrze, że mają tyle dzieci ale też z tego korzystają mogą wskazać nawet kto to może być

Przewodniczący Rady Miejskiej –proszę jeszcze raz sołtys z Podlipiec

Sołtys Stępkowski – w nawiązaniu do odśnieżania i tych ludzi z opieki tam niektórzy mają zaległości w podatkach w zeszłym roku była taka możliwość, że odrabiali tam na Podlipcach na Sarnikierzu na Dłusku tam odśnieżali i czy w tym roku nie można by było tak samo zrobić, bo w tym roku jest więcej tego śniegu jak w zeszłym roku, wiem, że w tamtym roku wyszły problemy z tym ale może można byłoby to jakoś zorganizować

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuje sołtysowi z Podlipiec, słucham? nie widzę. Czy są zapytania może z mieszkańców? Nie ma. Dziękuję. Wyczerpaliśmy punkt wnioski i zapytania radnych przechodzimy do punktu 4a prezentacja o działalności Centrum Integracji Społecznej Od Nowa w Łobzie, prezentacje poprowadzi Pan Łukasz Wójcicki

Prezentacja CIS

Przewodniczący Rady Miejskiej - wracamy do realizacji porządku dzisiejszych obrad. Proszę Panią Burmistrz o informację z działalności między sesjami

Pani Burmistrz – ślubowanie złożyłam 10 grudnia na sesji od razu następnego dnia miałam już obowiązki, były to przyjemne obowiązki, bo były Obchody Złotych Godów miałam przyjemność wręczać w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej medale za wieloletnią, wieloletnie pożycie małżeńskie 50-lecie. Kolejne dni to się zaczęły kolejne obowiązki zaczęły się w nocy z niedzieli na poniedziałek byłam wezwane w półko drugiej do kotłowni na 40-lecie. Palacz mnie wezwał, bo nie wiedział jak się pompę uruchamia, więc to musi burmistrz znać. Kolejne dni stawały mnie w sytuacji takiego odbiornika, bo przychodziło mnóstwo mieszkańców naszej gminy, ponieważ chcieli nowemu burmistrzowi przedstawić swoje problemy, swoje oczekiwania więc do tej pory do dnia dzisiejszego mam jeszcze odwiedziny mieszkańców nie tylko w dzień wyznaczony, bo jest dyżur w poniedziałek do godziny 17:00 przyjmuję mieszkańców, ale mieszkańcy na razie przychodzą codziennie po kilka osób, przychodzą również pracownicy merytoryczni z bieżącymi sprawami, zaległymi sprawami, dodzwaniają się do mnie i kontaktują ze mną również instytucje zewnętrzne jak Powiatowa Komenda Straży Pożarnej dopytując, dlaczego decyzja nie została zrealizowana poszukując tej decyzji w urzędzie, ponieważ komenda ma potwierdzenie, że została odebrana nigdzie śladu nie było, nigdzie nie było wpisane tej decyzji że została u nas odebrana. Pracownicy odpowiedzialni za to również się wypierali, że takowej decyzji nie było niestety przy kontroli na stanowisku decyzja się odnalazła, termin został przegapiony, nie poszła odpowiedz nie zostały usterki zlikwidowane i grozi nam tutaj nałożenie kary. To są rzeczy, z którymi, na co dzień się borykam i spotykam jak mówię na razie jestem tym odbiornikiem kumulującym wszystko przyjdzie niebawem czas, że ode mnie będą wypływać decyzje na razie zastanawiam się nad reorganizacją urzędu, ponieważ tak jak Państwo wiecie nie planowałam i dalej to podtrzymuję, że nie będzie stanowiska Zastępcy Burmistrza, więc wszystko muszę tak poukładać w urzędzie żeby on działał sprawnie i żeby decyzje wydawane przez urząd z moim podpisem nie miały już żadnych wad. To z takich bieżących spraw, bo dla mnie są też może nowe takiego

zakresu jeszcze nie miałam. Jako radny mam orientację, jakie sprawy się załatwiało, jakimi gmina sprawami miała do czynienia natomiast tu już od innej trochę strony harmonogram jest bardzo napięty byłam z Panią Skarbnik w Szczecinie podpisać aneks do umowy kredytowej. Takie rutynowe czynności pełniące funkcję burmistrza. Trochę zaszczytnych rzeczy trochę przyjemnych jak gratulacje, bo odwiedziłam również już jubilatkę, która skończyła 90 lat. 1 stycznia lub po 1 stycznia odwiedzę następną z gratulacjami. Brałam udział w sesji Rady Powiatu i próbuję rozwiązać niektóre sprawy i zaszle, bo zgłaszają się firmy, którym gmina jest zobowiązana zapłacić na przykład 70 tysięcy, na co nie ma środków nigdzie zaplanowanych inne firmy 50 tysięcy i to takie spływają do mnie informacje. Mam nadzieję, że sobie przy Państwa pomocy z tym poradzę.

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz za informację, przystępujemy do punktu 6 przyjęcie budżetu na rok 2011. Odczytanie projektu uchwały budżetowej. Radni otrzymali projekt uchwały budżetowej w tej książce projekt Budżetu Gminy na rok 2011 mam zapytanie czy ten projekt uchwały czytać radnym jeszcze raz cały?, czy bo ten projekt uchwały budżetowej będzie lekko zmieniony autopoprawką Pani Burmistrz, bo zmienia się dochody praktycznie i wydatki ale to jest w autopoprawce, którą radni również otrzymali na dzisiejsze obrady. Zapytuje czy bo ten projekt uchwały budżetowej będziemy głosować z kolejnym z punktów czy są uwagi do uchwały budżetowej, uchwalenia budżetu na rok 2011?. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu to przejdę do punktu następnego w zawiązku z tym, że projekt uchwały radni wszyscy otrzymali i ten projekt będziemy głosować dalej sprzeciwu nie widzę. Przejdę do punktu odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej zgodnie z wytycznymi do zasad tworzenia uchwały budżetowej. Tą opinię przedstawia Pani Burmistrz lub upoważniona osoba wyznaczona przez Panią Burmistrz, proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – Szanowni Państwo, radni uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej Państwo otrzymaliście w całym zestawie materiałów na dzisiejszą sesję na pewno Państwo uważnie się z nimi zapoznaliście ja tylko powiem, że uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej, która sprawuje nadzór nad działalnością merytoryczną związaną z budżetem gmin uchwała jest pozytywna. Pozytywnie RIO opiniuje przedłożony projekt uchwały budżetowej Gminy Węgorzyna na 2011 rok. Uzasadniając, że jest przygotowany dzięki Pani Skarbnik zgodnie z obowiązującymi na dzień dzisiejszy przepisami

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz, radni te uchwałę również mieli przed sobą czy mają przed sobą. Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej to dotyczy uchwały numer CXXXIX/420/2010 oraz uchwała CXXXIX/421/2010 w sprawie sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Węgorzyna tak jak Pani Burmistrz powiedziała te uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej obydwie są pozytywne. W punkcie 6a Komisja Budżetowo – Gospodarcza wypracowała wnioski do projektu budżetu i proszę Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie wniosku Komisji Budżetowo – Gospodarczej

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – Komisja Budżetowo – Gospodarcza Rady Miejskiej w Węgorzynie do Pani Burmistrz Moniki Kuźmińskiej Burmistrza Węgorzyna wypracowała wniosek. Komisja wnioskuje o dopisanie w dziale 600 transport i łączność rozdział 616 drogi publiczne, gminne w podpunkcie c remont dróg gminnych, ulic i chodników w mieście i remonty przystanków autobusowych plan 80.000 złotych dopisać remont ulicy Kopernika. Taki wniosek do Pani Burmistrz wpłynął 22 grudnia

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje, Przewodniczącemu Komisji Budżetowo – Gospodarczej o przedstawienie tego wniosku. Proszę Panią Burmistrz o odczytanie autopoprawki do stanowiska Komisji Budżetowo – Gospodarczej i sama Pani wnosi inne zmiany do projektu budżetu

Pani Burmistrz – Wysoka Rado skierowany do mnie wniosek Komisji Budżetowo – Gospodarczej rozpatrzyłam

Przewodniczący Rady Miejskiej – pozytywnie

Pani Burmistrz – rozpatrzyłam go pozytywnie wniosek ten zostaje dopisany w brzmieniu podjęcie prac przygotowawczych związanych z remontem ulicy Kopernika. Postanowiłam, aby tak ten zapis brzmiał, ponieważ tych środków tak jak Państwo na komisji słyszeliście jest niezbyt dużo, nie wiem jak zakończy się rozliczenie, podsumowanie tego roku. Może się okazać, że tych pieniędzy starczy tylko na zlecenia opracowani dokumentacji, dlatego ten punkt będzie brzmiał podjęcie prac przygotowawczych na ile nam starczy środków na tyle rozpoczniemy tą inwestycję. Jeśli chodzi o takie kosmetyczne sprawy związane z projektem budżetu to oczywiście również, autopoprawką przyjmuje te małe ustereczki związane z podaniem roku na stronie 5, oczywiście w tabeli na górze w nagłówku tabeli chodzi o plan na 2011 a nie 10 rok, kolumna 5 strona 5 bez kółeczka, 5 kolumna 5

Przewodniczący Rady Miejskiej – błąd pisarski

Pani Burmistrz – tak, kolejna taka mała kosmetyczna poprawka, którą przyjmuję autopoprawką na stronie 36 to już jest w tym uzasadnieniu do uchwały w rozdziale 80195 pozostała działalność plan 6.150 tam również w podpunkcie a oczywiście chodzi o rok szkolny 2010 na 2011 a nie tak jak mamy na kartach 8 na 9 to też autopoprawką przyjmuję, oprócz tego autopoprawką zwiększam dochody budżetowe w projekcie budżetu ogółem na kwotę 3.229.480,00 złotych z tego w dziale dotyczącym dróg publicznych o kwotę 254.895 złotych w dziale gospodarki komunalnej o kwotę 343.917 złotych w dziale też gospodarki komunalnej w innym rozdziale o kwotę 2.012.737 złotych i w dziale dotyczącym straży pożarnych 600 o kwotę 617.938 złotych i w związku ze zwiększeniem dochodów zwiększam po drugiej stronie rozchody budżetu o taką samą kwotę 3.229.487 złotych dlaczego tak i co to jest?. To są kwoty, które miały wpłynąć do budżetu w tym roku, bo one dotyczą projektów z dofinansowaniem, unijnym czy z dofinansowaniem z innych źródeł te kwoty nie wpłynęły, więc w tegorocznym jeszcze budżecie nie można było ich ująć wpłyną miejmy nadzieję w roku następnym, dlatego o te kwoty zwiększam plan, czyli budżet na rok 2011, dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje, Pani Burmistrz zanim przystąpimy do głosowania nad przyjęciem uchwały budżetowej oczekuje dyskusji jeszcze w temacie przyjęcia budżetu na rok, 2011 mimo że komisje obydwie pracowały na dwóch posiedzeniach myślę, że pasowałoby omówić nie, które tematy, jeżeli radni mają taką potrzebę. Kto z radnych chciałby zabrać głos w temacie budżetu?, proszę radna Sławska

Radna Sławska – ja wróć do tego tematu, co mówiłam na początku o tej świetlicy w Runowie bo tutaj jest łączna kwota finansowa na świetlicę w Runowie Pomorskim 223.000 ale już na 2011 rok zostaje nam 209.000 to brakuje nam troszeczkę nie wiem takie jest planowanie a wychodzi że jest 209.000 i w dalszych latach nic nie ma zaplanowanego i ja proponuje żeby 20.000 może wziąć na tą świetlicę bo to jednak 200.000 to jest wcale nie jest dużo zwłaszcza że tam w Runowie tam praktycznie trzeba wszystko zaczynać od podstaw zostaną tylko mury, a reszta wszystko trzeba

będzie, tam nie ma elektryki tam nie ma światła trzeba będzie kominy zrobić jeżeli w ogóle będzie komin jeżeli na pewno będzie jeżeli okna, drzwi, wszystko kompletna wymiana całkowicie wszystkiego to jest troszeczkę za mało i ja proponuje żeby 20.000. Wiem, że w Straży Miejskiej mamy tam czasami jakieś oszczędności i żeby te 20.000 wziąć ze Straży Miejskiej bo będą grzywny, będą mandaty są pieniądze zaoszczędzane więc można było te pieniądze przenieść na świetlicę do Runowa

Pani Skarbnik – a gdzie są oszczędności, jeśli mogą

Radna Sławska – oszczędności będą, jeżeli będą mandaty jak były zawsze to coś się uda

Pani Skarbnik - przepraszam, ale mandaty są dochodem Pani radna nie wydatkiem

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani radnej zrozumieliśmy wniosek Pani radna wnioskuję żeby zdjąć ze Straży Miejskiej 20.000 tysięcy a te 20.000 które Pani powiedzmy zaproponowała zdjąć i dołożyć do remontu świetlicy w Runowie co na to Pani Burmistrz?

Pani Burmistrz – droga Rado to wy decydujecie o kształcie budżetu i o kwotach, w jakim danym rozdziale będą zaplanowane ja tylko wykonuję waszą wolę natomiast, jeśli chodzi o środki ze Straży Miejskiej to nie wiem o żadnych oszczędnościach, z czego by miały one wynikać dodatkowo, jeśli chodzi o inwestycje dotyczącą świetlicy w Runowie być może ta kwota, którą radna wnioskuję wynika brakująca ta kwota. Pewnie wynika z tego, że została już poniesiona w tym roku, dlatego jej nie widać i tutaj wyliczanka podsumowanie się po prostu radnej nie zgadza to, dlatego że nie ma danych obecnego roku

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz, proszę radna Pietrusz

Radna Pietrusz – ja już nic nie chcę, ale dziękuję Pani Burmistrz za wprowadzenie ulicy Kopernika z biednymi 80.000,00 chociaż tak nie do końca taki ten zapis jest taki bardzo wirtualny. Ja mam nadzieje jak czytaliśmy budżet na komisjach, że są tam pewne inwestycje, które nie wejdą w tym roku mają być kredytowane być może, że będzie tak i taka sytuacja będzie w tej gminie, że w końcu po 20 latach zaczniemy prowadzić remont z ulic Węgorzyńskich zacząć remontować mam na myśli ulicę Kopernika a tylko, dlatego że tam jest położony i gaz i kanalizacja i w końcu by trzeba było od czegoś zacząć są to marne pieniądze, ale mam nadzieje w imieniu mieszkańców przynajmniej za to, że ja tak dziękuję, że te pieniądze się znajdują. Pani pokazuje, o czym ja

Pani Skarbnik – nie, nie o czymś innym

Radna Pietrusz – także ja uważam, że te 80.000 to w zasadzie jest nic

Przewodniczący Rady Miejskiej – to są drożdże

Radna Pietrusz – to są drożdże

Pani Burmistrz – na wszystkie drogi

Radna Pietrusz – na wszystkie drogi, bo może być jakaś awaria i tak dalej i do Gardna i do Sulic., ale uważam że przy dobrym skarbniku i dobrym rozpoznaniu budżetu pieniądze na remont Kopernika się znajdują przynajmniej będzie w tym roku rozpoczęte i zakończone. Mam taką

nadzieje Pani Burmistrz i proszę żeby ta nadzieja w Nowym Roku była jakoś spełniona dziękuję bardzo

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani radnej zapytuje o następne głosy w dyskusji radny Szymko

Radny Szymko – to tak ogólnie o budżecie powiem pracując na komisji to mieliśmy trochę takich znaków zapytania, że tak powiem, ale odniosę się ogólnie do wydatków w budżecie kwota 27. 988.000 i tak największy wydatek jest w dziale 900 gospodarka komunalna prawie 30% ogółu wydatków w skali budżetu. Jest na dzisiaj troszeczkę mniejszy ten procent, ponieważ sprawa budowy tej kanalizacji jest chyba na mniejszy procent rozciągnięty tak Pani Skarbnik

Pani Skarbnik – tak

Radny Szymko – ten procent będzie troszeczkę mniejszy, ale pierwsze miejsce, jeżeli chodzi o wydatki. Bardzo dobrze, że w końcu z kanałizacją ruszymy w Węgorzynie, ale jeśli chodzi o teren to miejscowości to sołectwa konkretnie kilka razy mówiłem to stoimy w miejscu nawet małego kroczonego nie zrobiliśmy w temacie kanalizacji miejscowości typu: Mielno, Zwierzynek, Mieszewo, Cieszyno, Przytoń te miejscowości, które leżą bezpośrednio nad pięknymi jeziorami czy piękną rzeką, jaką mamy w naszej gminie, drugi wydatek dział 801 oświata i wychowanie 7.000.000 to ¼ wydatku budżetu zawsze był to praktycznie największy wydatek w każdym budżecie w każdej kadencji. Natomiast jest to dział bardzo duży: Szkoły Podstawowe, Oddziały Przedszkolne, Szkoły Podstawowe, Przedszkola, Gimnazjum, dowożenie uczniów oraz doksztalcenie nauczycieli myślę, że tutaj nie możemy oszczędzać, ponieważ jest to inwestycja i zawsze jest to szkoły na miarę możliwości budżetu. Mimo zmniejszonej subwencji w budżecie w porównaniu do roku 2010 to dokładamy około 360.000 do szkół z własnego budżetu. Dział jak gdyby chodzi o wydatki 15%, dział 822 pomoc społeczna wydatki 4.000.000 świadczenia funduszu alimentacyjnego to było prawie 3.000.000 za zadania zlecone dla samorządu też duży wydatek, dział taki jak administracja publiczna 9%, kolejne działy kultura dziedzictwa narodowego 7% tutaj są właśnie domy kultury, ośrodki, świetlice które mamy, energia, opłaty dla tych którzy zajmują się tymi świetlicami dobrze że takie kluby są czy te świetlice, ponieważ w miejscowościach na przykład w których się coś dzieje ludzie dbają naszym obowiązkiem jest wspomagać tą działalność. Natomiast przy tak skromnym budżecie myślę, że gdyby było więcej to by było lepiej, ale na tyle nas stać. Myślę że najbardziej są zawiedzeni Ci, co składali propozycję do budżetu, bo wiedzą ile żądali a ile dostali, jakie były cięcia. Natomiast myślę, że taką rzeczą pozytywną jest to, że sołectwa mają pieniądze, mogą sobie gospodarzyć na swoim Ci, co po prostu robią to dobrze to na tych sołectwach jest w sumie 210.000 złotych nie mała suma, można coś zrobić ale powiecie że to jest mało nie. W sumie w dziale transport i łączność kwota 80. 000 można powiedzieć niewiadomo, która dziurę załatać lub na której drodze bo nie mieliśmy wykazu dróg do remontu. Wiele takich innych rzeczy mówiłem już w temacie tej kanalizacji, też nic nie zrobiliśmy, ale przecież temat kolejna kadencja woda: Kraśnik, Lesięcin, Kąkolewice 80.000 tylko na projekt być może ta ulica na Kopernika jest ważna, ale uważam że woda tam w tych miejscowościach jest jeszcze ważniejsza. W tych czasach żeby był problem z wodą to też nie wypada, ale ten budżet będę popierał i to tyle może o tym budżecie

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu Szymce, proszę radna Pietrusz

Radna Pietrusz – ja muszę się jeszcze włączyć wysłuchałam takie pobożne życzenia od Pana Przewodniczącego, ale ja myślę i tak powinno być, bo z dochodów własnych to my to wiemy prawda Pani Skarbnik?, że ja zapłacę i tak dalej administracja trzeba sięgnąć po fundusze europejskie i tu jest bardzo ważne zadanie dla Pani Burmistrz i Pani pracowników, że trzeba po

nie sięgać ja coraz mocniej słyszę w telewizji takie odgłosy że tych funduszy jest coraz mniej i coraz mniej będzie w przyszłych latach tak że tu trzeba postawić na to niestety trzeba coś dostać a na tą kanalizację i tak dalej inne gminy już dawno o tym zapomniały mają już skanalizowane mniejsze gminy swoje miejscowości i mają położony gaz i tak dalej a my ciągle tak w tyle albo nie umiemy, albo nie chcemy, albo nie możemy, ale musimy zrobić wszystko żeby dostać te fundusze zrobić to wszystko te marzenia które mamy żeby się spełniły

Przewodniczący Rady Miejskiej- dziękuję Pani radnej Pietrusz zgłasza się Pani Burmistrz proszę

Pani Burmistrz – Wysoka Rado chciałabym jeszcze poinformować, że z tymi funduszami kanalizacja jest związana z funduszami to jest tak, że w IV kadencji już próbowaliśmy na skanalizowanie gminy, bo już wtedy były projekty otrzymać dotację jednak kanalizacja sieć, która jest położona w ziemi jest zbyt mało efektywna tego nie widać, skutków nie widać sieci nie widać na te rzeczy unia nie chciała dawać pieniędzy dopiero teraz zaczyna dawać, dlatego teraz już możemy przystąpić do realizacji to tyle, jeśli chodzi o kanalizację. Druga sprawa, jeśli chodzi o fundusze unijne fajnie, że one są, bo to są darmowe pieniądze, ale z ich rozliczeniem albo otrzymaniem refundacji nie jest tak pięknie jak by to wyglądało jak by się chciało. Dzisiaj mija termin, kiedy miały do nas na konto wpłynąć pieniądze z termomodernizacji przeprowadzonych w 2009 roku, czyli jeszcze w tamtym roku to był termin ostateczny, czyli te pieniądze mogły wpływać przez cały rok dobrze żeby wpłynęły na początku roku spokojnie by było w tych ostatnich dniach były takie bardzo napięte sytuacje przygotowywaliśmy, wydział finansowy przygotowywał przelewy na zobowiązania bieżące, za zobowiązania inwestycyjne, które czekały aż do nas wpłyną na konto pieniądze. Te pieniądze to była kwota 245.000,00 na telefonie przez cały czas byliśmy w kontakcie z osobami które te pieniądze miały dostać nad nami dostać, które miały nam przelew i konto zasilić te pieniądze dzisiaj wpłynęły. Część faktur zostały już zapłacone i zobowiązania zostały częściowo uregulowane, bo to była tylko kwota 245.000,00. Natomiast są na dzień dzisiejszy jeszcze zobowiązania, które niestety nie będę miała, z czego uregulować. Pieniązków w kasie może nie w kasie pieniędzy na koncie bankowym niestety jest za mało za dużo zostało zaciągniętych zobowiązań, za dużo zleceń bez pokrycia bez planowania w budżecie. Ja postaram się tą sytuację dokładniej może opisać albo, chociaż nawet przybliżyć Państwu jak już będę miała szczegółowe dane konkretne kwoty. Na razie tylko obrazowo informuje, jaka jest sytuacja. A teraz przechodząc do projektu budżetu na 11 rok chciałam powiedzieć, że ten budżet jest nawet nie zachowawczy to jest budżet sztuka dla sztuki, aby się prawa strona z lewą zamknęła, aby można było spełnić wymogi prawne. W tym budżecie są kwoty, które nie zabezpieczają pokrycia zobowiązań wynikających z bieżących umów z bieżącej eksploatacji z bieżącej działalności. Szkoły nie mają zabezpieczonych wszystkich środków potrzebnych na zakup opału, na zapłacenie za zużywanie czy zużyta w przyszłym roku energii elektryczną. Chcę Państwu radnym uświadomić, że ten budżet to jest tylko szczątkowe kwoty wystarczające może tylko na kwartał może na dwa kwartały oby było jak najwięcej pozycji, które starczą na 4 kwartały. Wierc w moim wystąpieniu chciałam poinformować, że do budżetu na następny rok będziemy jeszcze bardzo często wracać na kolejnych sesjach po prostu przesuując, szukając środków na pokrycie bieżących zobowiązań oby tych dochodów wpływających i zasilających budżet było jak najwięcej a po środki unijne będę sięgała jak tylko będę mogła najefektywniej

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz, radni w tej chwili dyskutują i Pani Burmistrz, może sobie udzielić głosu jak zastępca pozwoli. Chciałabym wrócić tylko do tematu i przypomnieć, co na tej sesji mówiłem czy na tej sali mówiłem kilka sesji do tyłu a to tylko mówiłem, dlatego że artykuł mnie jak gdyby do tego pobudził gdzie pisano „pieniądze płyną do Gminy Węgorzyno” tam było około 3.000.000 a w tamtym momencie zaciągaliśmy kredyt. Dzisiaj Pani Skarbnik przygotowała projekt 3.229.000 te pieniądze nie przyplnęły a Pani Monika

przepraszam Pani Burmistrz powiedziała, że przyplnęły pieniądze z roku 2009 za termomodernizację no chwała że chociaż z końcem roku to te dziury jakieś się polata ale te 3.200.000 tutaj jak Pani Burmistrz mówi to są trudne pieniądze unijne tam sprawdzanie dokumentacji i rozliczenie może trwać pół roku różnie a wszyscy musimy mieć świadomość jak słuchamy telewizji czy czytamy prasę budżet jest w kraju biedny i nie możemy ze przyszły rok będzie hojniejszy zawsze czasy są ciężkie a przewiduje się że będą jeszcze cięższe to my musimy znaleźć się w tych realiach jakie na dzisiaj funkcjonują. Spójrzcie Państwo przebudowa i odwodnienie drogi w Gardnie robota dawno skończona pieniądze nie spłynęły. Urządzenie 23 placów zabaw w Gminie Węgorzyno praktycznie w każdym sołectwie są place zabaw wnioski napisane gwarantowane pieniądze pieniędzy nie ma. Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z przebudową przepompowni w ulicy Runowskiej chwała że zdążono ją zrobić to trwało z 8 lat projekty, dokumentacje ta promesa na te 2.000.000 z groszem z tak zwanego Funduszu Norweskiego to jeszcze był w poprzedniej kadencji te tłumaczenia dostosowanie projektów do wymogów unijnych skutkowały tym że ta oczyszczalnia mamy zrobioną na wierzchu bo ja widać Pani Burmistrz mówiła tam pewnie stoi tablica unia, gwiazdki bo to jest takie do pokazania, ale tych pieniędzy jeszcze nie ma i my jesteśmy w kredycie te pieniądze nawet ja przyjdą z tych pieniędzy nie będzie można nawet coś uszczyplnąć te pieniądze wszystkie pójdą na spłatę kredytu. Zakup samochodu pożarniczego dla OSP 617. 938 chwała że on służy akurat w naszej społeczności i strażacy mają ten wóz w eksploatacji, ale pieniędzy nie ma też jest kredyt też do spłaty pieniądze przyjdą i pójdą. Tu radna Sławska szuka tych 20.000 na ta świetlice w Runowie jest to praktycznie dla radnych z tamtego terenu temat praktycznie żeby zwiększyć ale 209.000 jest już zaplanowane. Ja cały czas sugeruje wykorzystajmy te 200.000 zrobimy chociaż w tych pieniądzech jak braknie ja na tej Sali siedząc w innym miejscu gwarantowałem jeżeli na zadanie które jest niezbędne które jest realizowane to my te pieniądze wszyscy się zgodzimy radni, dołożymy bo jeżeli jest coś z sensem robione to tak jak mówiłem o wozie strażackim o innym 100.000 mało dołożymy 200 ale to musi być zaplanowane tak ja mówi radna

Radna Sławska – 200 Pan dołoży

Przewodniczący Rady Miejskiej – nie Pani mówiła o 20 radna Pietrusz ma nadzieję by były te drobne pieniądze, co ja na komisji mówiłem to prędzej to jest na projekt te 20 czy 30.000 to nie o takie pieniądze chodzi na ulicy Kościuszki chodzi o te pieniądze unijne

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej p. Szymko- Kopernika

Przewodniczący Rady Miejskiej – przepraszam Kopernika

Radna Pietrusz – ale ja zachęcam

Przewodniczący Rady Miejskiej – to te pieniądze trzeba znaleźć w unii, bo sami mamy świadomość, że z własnych pieniędzy nie udźwigniemy remontu ulic może będzie wola radnych żeby robić wszystko ze swoich pieniędzy, ale lepiej poszukać tych pieniędzy zewnętrznych tak jak to się tak ogólnie przewija. Po autopoprawce budżet się trochę zmienił, bo dochody budżetowe wynosiły 26.220.447 a wydatki budżetowe 27.988.229 to tak radnym żeby uzmysłowić pracujemy nad budżetem 26.000.000 to jest duży budżet i on musi być wydatkowany powiedzmy rzetelnie i na niezbędne potrzeby. Pamiętam z komisji radny Sadurek prosił żeby Pani Burmistrz dopilnowała budżet będziemy pilnować, ale dopilnowała takich rzeczy czy bierzemy te mieszkania w tym Runowie czy nie bierzemy i takich rzeczy, bo my nie chcemy grzebać przy budżecie, bo Regionalna Izba opiniowała ten budżet, który był złożony do regionalnej Ina innego budżetu nie miała Regionalna Izba Obrachunkowa, ale są takie miny, których nie może Pani Burmistrz popelnić tylko rada musi o tym wiedzieć my musimy o tym rozmawiać mieszkania jak radny

Sadurek mówi czy będziemy je brać czy nie czy jest sens? Do tych tematów my musimy wrócić widzę, że Pani Burmistrz tych pieniędzy w tym budżecie biednym zachowawczym Pani ich nie wyda a przed podjęciem decyzji poinformuje Pani tu radnych i sołtysów gdzie idą, gdzie będą szły te pieniądze, bo zapisanie w budżecie tych pieniędzy to upoważnia Panią do wydania tych pieniędzy, ale my liczymy że będzie Pani z nami rozmawiała i mówiła że zanim Pani je wyda nawet na te mieszkania może nawet zdecydujemy, że je trzeba wziąć wyremontować te mieszkania socjalne, ale powiedzmy, że chcielibyśmy żeby tu na tej sali informacje sływały. Miałbym tyle dziękuję. Jesteśmy w trakcie dyskusji czy są jeszcze jakieś głosy w dyskusji? Powoli będziemy przechodzić do głosowań mam wniosek radnej Sławskiej

Zastępca Przewodniczącego rady Miejskiej p. Szymko – to nie był wniosek

Przewodniczący Rady Miejskiej – nie to była sugestia, bo to nie wiem czy to był wniosek

Radna Sławska – wniosek, wniosek

Pani Burmistrz - ja chcę jeszcze zabrać głos

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – Pani radna Sławska bardzo proszę o wskazanie na stronie 11 uzasadnienia do budżetu Straż Gminna, z jakiej pozycji mamy zabrać? Bo tu są tylko tak ja powiedziałam wynagrodzenia, pracownik pracując musi dostać wynagrodzenie, zakup materiałów i wyposażenia to jest 500 złotych to są tam jakieś druki, długopisy i to wszystko mam bloczki mandatów, badania lekarskie, jeśli kończą się badania muszą skierować pracownika na okresowe badania to jest 100 złotych. Usług pozostałych 50.000 mamy podpisaną umowę na wdzierżawianie fotoradaru musimy zapłacić za to, podróże służbowe jeśli wyjdzie że strażnik musi gdzieś dojechać muszę delegacje podpisać to jest 1.500 złotych zakup usług telekomunikacyjnych 1.400 złotych na cały rok to jest na telefon myślę, że to jest też niewielkie. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych to jest pochodna od wynagrodzenia bardzo proszę radną o wskazanie, z którego, z której kwoty mam to zabrać?

Radna Sławska – Pani Burmistrz ja nie będę, nie powiem, nie odpowiem Pani na pewno, bo to nie jest w mojej gestii. Ja tylko powiem, że jest taka moja propozycja, że po prostu można te pieniążki zabrać a skąd to się weźmie

Pani Burmistrz – ale Pani radna mówi o jakiś oszczędnościach ja powiedziałam czego dana kwota dotyczy proszę wskazać konkretne kwoty

Radna Sławska – proszę Pani od tego jest Pani Skarbnik, od tego jest gmina żeby robić przesunięcia ja nie jestem władza żeby te oszczędności przesunąć

Pani Burmistrz - ale Pani wskazuje, że ze Straży

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani radnej chce przypomnieć że ten wniosek, który został zgłoszony na sali musi zostać autopoprawką przyjętą przez Panią Burmistrz, jeżeli Pani Burmistrz nie wyrazi woli wprowadzania tego autopoprawką to my nie potrzebnie dalej dyskutujemy

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pani Skarbnik

Pani Skarbnik –jeszcze nie tak Pani Sławska chce żeby 20.000 dodać do remontu świetlicy do termomodernizacji świetlicy w Runowie czyli zwiększyć wydatki w jednym rozdziale i dziale i musi wtenczas w tym momencie tak jak mówi procedura wskazać z czego ma zabrać. Jeżeli nie wskaże gdzie należy zabrać. Wniosek nie powinien być przez Wysoką Radę głosowany

Przewodniczący Rady Miejskiej – myślę żeby nie wyszła to taka minorowa atmosfera ja myślę, że w ogóle wniosek z sensu to może jest zasadny, ale żeby akurat dzisiaj szukać tych pieniędzy, powiedzmy wyrwać gdzieś. Prosiłbym żeby akurat radna nie czuła się powiedzmy, żeby ten wniosek wycofała, ale my wiemy, że do tego tematu trzeba wrócić, bo będzie pewnie w miesiącu marcu, kwietniu i będzie Pani Skarbnik jakaś nadwyżka budżetowa? Do podziału? Bo w ubiegłym roku było tak, że zanim do podziału doszło w kwietniu to nadwyżka budżetowa zapłaciła stare zadłużenie było 900.000 a do podziału zostało nam w ten czas?

Pani Skarbnik – bardzo mało

Przewodniczący Rady Miejskiej – bardzo mało

Radna Sławska – ja tylko coś powiem jako dyżurna ruchu ja muszę prowadzić ruch pociągów i nigdy nie dzwonię do zwierzchnika, na który tor mam pociąg przyjąć i to jest w mojej gestii tak samo w gestii jest pewnych osób ja wiem, że mam to zrobić ktoś ma to zrobić, ale jak to zrobi to już nie jest mój problem

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję, czyli podtrzymuje Pani swój wniosek? Chociaż nie jest wskazane źródło

Radna Sławska – może dzisiaj nie, może dzisiaj to zostawmy tylko mówię pewne rzeczy należy uporządkować

Przewodniczący Rady Miejskiej – bo mówię może dzisiaj paść w głosowaniu, będzie wyglądało jak byśmy nie chcieli dołożyć pieniędzy na remont świetlicy, chociaż wszyscy wiedza, że jak trzeba będzie dołożyć nie 200 i 220 to pewnie też trzeba będzie dołożyć. Traktuje tego Pani radna ja tego wniosku mam prawo nie głosować?

Radna Sławska – tak, oczywiście

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję. Jesteśmy w punkcie głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej teraz tą uchwałę budżetową mamy już z autopoprawką Pani Burmistrz. Oczekuje stanowiska komisji odnośnie całego projektu uchwały budżetowej na 2011

Przewodniczący Komisji Budżetowo Gospodarczej p. Szymko - komisje na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały budżetowej na rok 2011 zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, autopoprawką do budżetu Pani Burmistrz wprowadziła autopoprawkę i głosujemy budżet łącznie z autopoprawką na rok 2011. Kto jest za przyjęciem uchwały budżetowej Gminy Węgorzyno na rok 2011 wraz z autopoprawką Pani Burmistrz? Kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

Uchwała Nr III/6/2011
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011
uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z tym, że budżet na rok 2011 został przyjęty kolejnością jest przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020. Proszę Panią Burmistrz o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Pani Burmistrz – uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z 7 grudnia 2010 roku opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020. Czy mogę jeszcze coś dodać?

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – wieloletnia prognoza finansowa jest to coś nowego w związku z tym, że ciągle ulegają zmiany wprowadzane są zmiany przepisów prawnych weszła w 2009 roku nowa ustawa o finansach publicznych z niej wynika, że po raz pierwszy w 2011 roku będzie obowiązywało coś takiego jak wieloletnia prognoza finansowa ta prognoza powinna obejmować, co najmniej prognozę na rok, którego budżet dotyczy oraz na lata następne. Na tyle lat następnych dopóki nie spłacimy wszystkich zaciągniętych czy posiadanych w obecnym momencie kredytów, dlatego ta nasza prognoza jest do 2020 roku a w związku z tym, że Państwo przyjęliście budżet z moja, autopoprawką to wprowadzenie przeze mnie autopoprawki ma swoje konsekwencje również w wieloletniej prognozie finansowej. Prognoza finansowa i budżet to są dwie nieodłączne rzeczy prognoza finansowa, budżet można uchwalić w takich wartościach w takich zadaniach, jakie są wpisane w wieloletnia prognozę finansową, dlatego przyjmując budżet z moja autopoprawką musicie również jakby autopoprawką moją przyjąć projekt tej uchwały na stronie 23. W autopoprawce od środkowej części jest właśnie ten poprawiony załącznik do tej uchwały wieloletnia prognoza finansowa ona w tej chwili tak wygląda ten załącznik a nie tak jak Państwo dostaliście w planowanym projekcie budżecie dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – wszyscy radni otrzymali ta poprawioną wersję tak Pani Burmistrz?

Radny Szymko – tak w autopoprawce

Pani Burmistrz – tak, tak w autopoprawce to jest w środku

Przewodniczący Rady Miejskiej - to jest konsekwencja tej autopoprawki Pani Burmistrz, którą przyjęliśmy. Czy są uwagi do prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020 nie pytam radnych, pytam radnych

Sołtys Korcz – kłuc się też jesteś radnym

Przewodniczący rady Miejskiej – dziękuję nie widzę w związku z tym przystępujemy do przegłosowania uchwały w sprawie proszę o stanowisko komisji w temacie zaopiniowania tej uchwały

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej p. Szymko – komisje na wspólnym posiedzeniu wieloletnia prognozę finansowa Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020 zaopiniowały pozytywnie druk, który miały na komisji

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, przystępujemy do głosowania, kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020. Kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

Uchwała Nr III/7/2011

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno
na lata 2011-2020

uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej - Dziękuję skończyliśmy blok przyjęcia budżetu na rok 2011 i podsumowując to co Pani Burmistrz mówiła to jest budżet zachowawczy a jak wiem wielokrotnie będziemy wracać tu do tego budżetu Pani Skarbnik będzie szykowała te uchwały zwiększające, zmniejszające to na tej sali jeszcze wiele razy będzie i będziemy musieli wspólnie rozstrzygać gdzie te pieniądze, które się znajdują pójdą. Przystępujemy do punktu 7. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2010 druk numer 1. Proszę komisje o przedstawienie opinii

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej p. Szymko – komisje na wspólnym posiedzeniu zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2010 druk numer 1 zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – szanowni radni również autopoprawką zmieniam trochę ten projekt na druku numer 1, ponieważ wpłynęły na konto gminne 12.000 jest to darowizna z firmy Roosens Betons dotycząca wykonania kortu tenisowego w Runowie Pomorskim i te 12.000 autopoprawką wprowadzam w § 1 zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę i tutaj proszę sobie napisać 69.403 dopisać podpunkt 6, że w dziale 926 rozdział 92695 § 0690 otrzymane spadki, darowizny o kwotę 12.000 w § 3 tak jak mówię darowizna na pokrycie zobowiązania dotyczące wykonania kortu więc w § 3 zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę też 69.403 dopisać proszę podpunkt 4 takie same numeracje działy i rozdziały w pozycji wydatki bieżące o łączną kwotę 12.000 § 8 również kwoty ulegną zmianie o dokonaną wcześniej, powyżej autopoprawkę o te 12.000

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, radna Pietrusz

Radna Pietrusz – Pani Burmistrz z całym szacunkiem, ale to żeśmy omawiali na komisjach Przewodniczący Komisji powinien powiedzieć, bo tutaj Pani zacytowała to omówiła Pani Skarbnik na komisji i ta uchwała została zaopiniowana pozytywnie z wniesionymi uwagami wraz z poprawkami przez Panią Skarbnik mówiła o tych 12.000 na korty i mówiła po której stronie zwiększyć wydatki, po której stronie zmniejszyć nie

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – nie, nie było omawiane, tylko Pani Skarbnik powiedziała, że będzie to autopoprawką Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – Szanowni Państwo oczywiście wiem, że Państwo już żeście nad tym obradowaliście i wiecie ja tylko nie wszyscy są w komisjach na przykład Pani Sławska jest nową

radna znaczy się od dzisiejszego dnia taką pełnoprawną i na przykład może nie wiedzieć, że ten projekt uchwały w obecnej chwili już inaczej wygląda są inne kwoty, dlatego autopoprawką poprawiam przedłożony Państwu projekt uchwały a wy wiecie, dlaczego i jak długo i to już opiniowaliście. Nie dostaliście dokumentu poprawionego druku i dlatego ja autopoprawką to przyjmuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – ta uchwała dotyczy roku 2010 to co mówiłem, że w 2011 będziemy często wracać do tych uchwał budżetowych i to w tej chwili mamy rok 2010

Pani Burmistrz – oczywiście uzasadnieniu jest ta konsekwencja i opisane, podane kwoty

Przewodniczący Rady Miejskiej – czy są jakieś pytania, wnioski do projektu uchwały? Nie widzę, przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Węgorzyno na rok 2010 wraz z autopoprawką Pani Burmistrz? Kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

Uchwała Nr III/8/2011
w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2010
uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej – punkt następny wynagrodzenie Burmistrza Węgorzyna projekt uchwały na druku numer 2. Projekt uchwały został przygotowany przez radnego Jana Mazuro, bo tak wymaga procedura. Pani Burmistrz proszę

Pani Burmistrz – w związku z tym że wynagrodzenie dotyczy mojej osoby, bo takie są kompetencje rady chciałabym prosić Wysoką Radę żeby ustalając wziąć pod uwagę to, że nie chcę mieć więcej niż poprzednia burmistrz i nawet proszę o uchwalenie niższych poborów, ponieważ nie dla pieniędzy wystartowałam i nie dla pieniędzy pełnię funkcje burmistrza a żeby Państwo nie czuli się skrepowani że decydujecie o moich finansach to ja po prostu się oddałam na ten czas. Bardzo proszę mnie poinformować, kiedy już będzie następny projekt uchwały

Pani Burmistrz wychodzi z sali obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz. Obie komisje pracowały w tym temacie. Jako wnioskodawca projektu uchwały przeczytam, jakie zostało wypracowane stanowisko nie znając wypowiedzi Pani Burmistrz o tej wielkości dochodów wynagrodzenia. Komisje powiedzmy wypracowały takie stanowisko ja zapisałem u siebie i takie kwoty wpisałem do projektu tej uchwały. Wynagrodzenie zasadnicze 4.700 dodatek funkcyjny 1.900 dodatek za wysługę lat 9% 423 dodatek specjalny 1.320 razem 8.134 a z uzasadnienia wynika, że poprzednia Burmistrz miała 8.371,20 tak gdyby spełniono oczekiwania Pani Burmistrz. Jest mniej były różne wnioski radnych i te zapisałem, które komisje wypracowały ja w tej chwili dziękuję. Proszę o opinie komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej - wynagrodzenie Burmistrza Węgorzyna druk numer 2. Komisje wnioskują o wpisanie w § 1 z dniem od 10 grudnia 2010 roku uchwała się wynagrodzenie Burmistrza Węgorzyna w wysokości: wynagrodzenie zasadnicze 4.700 dodatek funkcyjny 1.900 złotych dodatek za wysługę lat 9% od wynagrodzenia zasadniczego to

jest 423 dodatek specjalny w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego 1.320 złotych. Komisje projekt uchwały z propozycją tą zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Przewodniczącemu Komisji. Jesteśmy w tym punkcie czy są zapytania czy dyskusja w tym punkcie? W związku z tym, że nie widzę lasu rąk w powietrzu komisje pracowały intensywnie przechodzę do głosowania. Kto jest za tym, za wnioskiem w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Węgorzyna w uchwale na druku numer 2.

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 10

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 4

jeden radny nie głosował

Przewodniczący Rady Miejskiej – tak, dziękuję. W związku z tym, że to był wniosek Komisji Budżetowo- Gospodarczej o przyjęciu tych stawek wynagrodzenia wspólnych komisji. Głosuję teraz cały projekt uchwały. Projekt uchwały numer 3 to będzie tam któryś z kolei Rady Miejskiej z Węgorzyna z dnia 30.12.2010 roku w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Węgorzyna projekt na druku numer 2. Na podstawie artykułu 18 ustęp 2 tu przeczytam już całość Radna Miejska w Węgorzynie uchwała co następuje § 1 cały projekt uchwały z dniem Pani Burmistrz podjęła pracę z dniem 10 grudnia tak? Została powołana z dniem 10 grudnia 2010 roku

Pan Krzysztof Judek – Panie Przewodniczący tylko tam w tym § 1 byłoby z dniem 30 grudnia skoro później jest o wyrównaniu od 10 grudnia od dzisiaj się uchwała

Przewodniczący rady Miejskiej – a dziękuję Panie mecenasie, dobrze, że Pan jest to jest dobrze jak na bieżąco koryguje się niejasności w związku z tym uchwalamy 30 grudnia a wynagrodzenie Burmistrza z wyrównaniem od 10 grudnia 2010 teraz głosujemy cały projekt uchwały na druku numer 2. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Węgorzyna. Kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 10

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 3

uchwała została podjęta

dwóch radnych nie głosowało

Uchwała Nr III/9/2011

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Węgorzyna

uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

Pani Burmistrz wróciła na salę obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej –w punkcie trzecim mamy projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XII/100/2007 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określania inkasentów i wysokości wynagradzania za inkaso. Proszę Panią Burmistrz albo Panią Skarbnik dlaczego ten projekt uchwały się znalazł

Pani Burmistrz – Szanowni radni przygotowałam ten projekt uchwały, wydział przygotował odpowiedni dlatego, że wpływała do Urzędu korespondencja pisma od pewnej osoby, która ma sklep na terenie wiejskim i stwierdziła, że opłata targowa nie powinna być w mieście Węgorzyna ale również na terenach wiejskich i nie tylko od osób fizycznych ale również od osób prawnych,

bo tu chodziło oczywiście o handel obwoźny aby również był kasowany za opłatę targową. Dlatego został przygotowany projekt uchwały jeśli Państwo pytają o moją opinię może ona nie jest wiążąca więc nie będę się wypowiadać. Przygotowałam bo została o to poproszona do Państwa należy decyzja

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję proszę komisję o opinie

Przewodniczący Komisji – Budżetowo Gospodarczej p. Szymko – komisje na wspólnym posiedzeniu w sprawie uchwałę nr XII/100/2007 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określania inkasentów i wysokości wynagradzania za inkaso, komisje projekt uchwały zaopiniowały negatywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, opinia komisji jest negatywna czy są głosy w dyskusji nad projektem uchwały? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za uchwałą na druku nr 3 w sprawie uchwałę nr XII/100/2007 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określania inkasentów i wysokości wynagradzania za inkaso

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 1

Przeciw - 12

Wstrzymało się – 1

uchwała nie została podjęta

jedna osoba nie głosowała

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 4 w sprawie wyznaczenia Delegata Gminy Węgorzyno do zgromadzenia Celowego Związku Gmin R –XXI z siedzibą w Nowogardzie. Proszę Komisję o przedstawienie stanowiska

Przewodniczący Komisji – Budżetowo Gospodarczej p. Szymko –komisje na wspólnym posiedzeniu proponują aby delegatem d związku była moja osoba i z tą osobą projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – czy są uwagi czy zapytania radnych? Przechodzimy do głosowania. Czytam projekty uchwały na podstawie tych wszystkich paragrafów Rada Miejska uchwał co następuje § 1 Do reprezentowania Gminy Węgorzyno w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin R – XXI wyznacza się radnego Pana Jana Szymko § 2 Traci moc § 1 uchwały Nr II/10/2006 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie wyznaczenia Delegata Gminy Węgorzyno do zgromadzenia Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 4

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

Uchwała Nr III/10/2011

w sprawie wyznaczenia Delegata Gminy Węgorzyno do zgromadzenia Celowego Związku Gmin R –XXI z siedzibą w Nowogardzie

uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 5 w sprawie wyboru delegata zwyczajnego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania”. Proszę komisję o przedstawienie stanowiska

Przewodniczący Komisji – Budżetowo Gospodarczej p. Szymko – komisje na posiedzeniu w sprawie wyboru delegata do Euroregionu Pomerania proponują Panią radną Barbarę Pietrusz i z tą osobą projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, czy są jakieś pytania bądź uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania czytam uchwałę w sprawie wyboru delegata zwyczajnego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania” na podstawie wszelkich paragrafów Rada Miejska w Węgorzynie uchwała co następuje: § 1 Do reprezentowania Gminy Węgorzyno w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania” wyznacza się radną Panią Barbarę Pietrusz. § 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za proszę o podniesienie ręki

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

jedna osoba nie głosowała

Uchwała Nr III/11/2011

w sprawie wyboru delegata zwyczajnego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania”

uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej –przepraszam Panie mecenasie czy nie powinienem zapytać czy wyrażają zgodę na kandydowanie?

Pan Krzysztof Judek – akurat na ten temat statut się nie wypowiada a poza tym skoro byli i nie protestowali

Przewodniczący Rady Miejskiej –dlatego pytam na ciepło bo nie zawsze się protokoły z posiedzenia czyta. Przystępujemy do następnego punktu do uchwały na druku nr 6 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. Proszę Kosmie o przedstawienie opinii

Przewodniczący Komisji – Budżetowo Gospodarczej p. Szymko –komisje na wspólnym posiedzeniu w sprawie w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. Komisje projekt uchwały na druku nr 6 zaopiniowały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – szanowni radni autopoprawka chcę na stronie 30 rozdziału 5 punkt 3 bo będziecie uchwalać program na 2011 i z tego programu będziecie mogli Rada Miejska będzie mogła dopiero otrzymać sprawozdanie do końca stycznia 2012 wiec bardzo proszę tą datę poprawić na 2012 z tego programu dostaniecie państwo sprawozdanie w 2012 i jeszcze jedna kosmetyczna zmiana nazwa uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 jest u i proszę poprawić na a i jeszcze w § 1 tej uchwały również taka sama zmiana

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, byłem na posiedzeniu komisji ten program był dokładnie dyskutowany wiele uwag było wniesione do tego programu przewodnicząca komisji musi się pochylić nad urealnieniem tego programu tyle powiem bo to jest przyjęte z mocy się uchwała bo radni zauważyli wiele nieścisłości i wiele rzeczy które nie przystają do życia. Zapytuję o dyskusję w tym temacie proszę się wypowiadać bo na komisji wiem, że radni wypowiadali się a czasami to trzeba powiedzieć w teren, bo soltysie to aż się palą aby dostać pracowników do odśnieżania z tego programu to bardzo ciężko. Czy są głosy w dyskusji nad projektem tej uchwały? proszę Pana Sadurka radnego

Radny Sadurek – ja bardzo dużo mówiłem na komisji na ten temat powiedziałem swoje zdanie Państwo przyjęliście to z uwagą i na prośbę przewodniczącej komisji przyjęliśmy ten projekt jak on leci dlatego bardzo proszę przegłosować tak jak jest w brzmieniu Pani Przewodnicząca zobowiązała się do jego przepracowania

Przewodniczący Rady Miejskiej –w takim duchu przebiegały obrady komisji, bo praktycznie ten problem w naszej gminie jest. Przechodzimy do głosowania uchwały na druku nr 6 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 na podstawie tych wszystkich paragrafów Rada Miejska ustala co następuje nie będę całego projektu uchwały czytał. Kto jest za proszę o podniesienie ręki z autopoprawką Pani Burmistrz

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

Uchwała Nr III/12/2011

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011
uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej – jesteśmy w punkcie druku nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy urządzeń i obiektów wodociągowo – kanalizacyjnych z firmą PUWiS Sp. z o.o. w Nowogardzie. Proszę Panią Burmistrz

Pani Burmistrz – szanowni Państwo wszyscy pewnie wiecie, że obecnie obowiązująca umowa na dzierżawę sieci wod-kan rozwiązuje się z dnia 31 grudzień 2010 ponieważ do tego terminu została zawarta. Kolejna firma, kolejny operator powinien zostać wyłoniony zgodnie z uchwałą w drodze przetargu. Niestety ten przetarg przez moja poprzedniczkę został zorganizowany tak, że rozstrzygnie się dopiero 10 stycznia. Powstaje nam luka od 1 stycznia do czasu kiedy zostanie wyłoniony w drodze przetargu nowy operator powiem jeszcze więcej, że po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi tego przetargu zastanawiam się nad odwołaniem tego przetargu i przygotowanie go poprawnie, bo według mnie zawiera on błędy które nie pozwalają obiektywnie i najlepiej wybrać operatora wod- Kan. Oczywiście mogłabym tak jak poprzedniczka bez żadnego przetargu wyłonić operatora ale niestety jestem zobowiązana uchwałą Rady Miejskiej z poprzedniej kadencji do przeprowadzenia przetargu postaram się go przeprowadzić jak najbardziej zgodnie z prawem przy pomocy Pana mecenasa. Dlatego bardzo proszę aby Państwo radni zgodzili się na podjęcie tej uchwały ponieważ tak jak już mówiłam powstaje nam luka a niestety wodę mieszkańcy muszą otrzymywać. Dzisiaj przeanalizowałam jeszcze raz treść tej uchwały i przy podpowiedzi Pana mecenasa chciałabym prosić o przyjęcie tej autopoprawki polegającej na tym, że § 1 by brzmiał tak Wyraża zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej w dniu 01.01.2008 r. pomiędzy Gminą Węgorzyno, a firmą PUWiS Sp. z o.o. z siedzibą

w Nowogardzie, dotyczącej dzierżawy urządzeń i obiektów wodociągowo – kanalizacyjnych na terenie Gminy Węgorzyno do czasu przejęcia eksploatacji tych urządzeń i obiektów przez operatora wyłonionego w drodze przetargu. Dlaczego tak modyfikuję tą autopoprawką dlatego, że poprzednie brzmienie było, że do czasu podpisania umowy. Drodzy Państwo jeśli przetarg jest rozstrzygnięty obowiązują mnie jako Burmistrza terminy do podpisania umowy moment podpisania umowy nie jest równoznaczny z tym, że nowa firma czyli ta wybrana w przetargu zaczyna działać jest kwestia przejęcia spisania dokumentów, sporządzenia protokołów, być może to się troszeczkę odwlecze i ta data podpisania może być inna niż data faktycznego działania dlatego brzmienie takie jak przed chwilą przeczytałam jest bardziej poprawny dlatego bym prosiła w takim brzmieniu podjąć tą uchwałę

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję Pani Burmistrz. Proszę opinię komisji na temat projektu uchwały

Przewodniczący Komisji – Budżetowo Gospodarczej p. Szymko – komisje projekt uchwały na druku nr 7 zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję jesteście w dyskusji w tym temacie nad projektem uchwały, czekam na głosy radnych co prawda Pani Burmistrz i Pani Skarbnik będąc na komisji wyjaśniły dlaczego ten projekt uchwały znajduje się dzisiaj pod obrady sesji, chyba więcej pytań nie ma więc przechodzimy do głosowania kto jest za tym aby uchwała na druku nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy urządzeń i obiektów wodociągowo – kanalizacyjnych z firmą PUWiS Sp. z o.o. w Nowogardzie na podstawie artykułów Rada Miejska ustala co następuje § 1 Wyraża zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej w dniu 01.01.2008 r. pomiędzy Gminą Węgorzyno, a firmą PUWiS Sp. z o.o. z siedzibą w Nowogardzie, dotyczącej dzierżawy urządzeń i obiektów wodociągowo – kanalizacyjnych na terenie Gminy Węgorzyno do czasu przejęcia eksploatacji tych urządzeń i obiektów przez operatora wyłonionego w drodze przetargu§2Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna.§3Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem uchwały na druku nr 7 z autopoprawka Pani Burmistrz

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

Uchwała Nr III/13/2011

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy urządzeń i obiektów wodociągowo – kanalizacyjnych z firmą PUWiS Sp. z o.o. w Nowogardzie
uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do następnego punktu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 37 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno. Proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – jak Państwo radni wiecie jesteście przy projektowaniu inwestycji aglomeracja Węgorzyno etap II przy tym projektowaniu potrzebna w planach budowa przepompowni ścieków i dlatego potrzebne jest przejęcie tego kawałeczka zaznaczonej na szkicu działki która jest własnością Skarbu Państwa bo na niej ma być budowana ta przepompownia ścieków

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, proszę opinie komisji

Przewodniczący Komisji – Budżetowo Gospodarczej p. Szymko – komisje na wspólnym posiedzeniu projekt uchwały na druku nr 8 zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej –dziękuję, proszę o dyskusję. Dziękuję. Przechodzimy do głosowania nad uchwałą na druku nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 37 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno na podstawie paragrafów o samorządzie gminnym uchwała, co następuje:§1Wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa niezabudowanej działki nr 37 o pow. 0,0268 ha położonej w obr. ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno.§2Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna.§3Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem tej uchwały

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

uchwała została podjęta

Uchwała Nr III/14/2011

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 37 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno
uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej – skończyliśmy blok podjęcie uchwał w sprawie przechodzimy do punktu 8 odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach i myślę, że na dzisiejszych też jeżeli by Pani miała możliwość

Pani Burmistrz - radny, Sadurek po pierwsze na piśmie mam przygotować na następną sesję, więc postaram się to zrobić. Drugie dotyczyło przejścia dla pieszych koło plebani i księgarni, koło plebani to również to była moja techniczna interpelacja, gdy byłam radną. Sprawa jest ja otrzymałam od Pana radnego pismo z urzędu sprawdzę czy to jest tak jak w tym piśmie jest napisane, że DK przyjął do realizacji w listopadzie, 2010 bo listopad już minął a tego nie mamy. Natomiast z tego, co mi udało się ustalić przejście dla pieszych koło między plebanią a kościołem było zlikwidowane na wniosek właśnie radnych z kadencji prawdopodobnie III kadencji i dlatego nie chcę teraz z powrotem teraz tego przejścia przywrócić, ponieważ powiedzą, że za chwilę mówią, że za chwilę następny radny zgłosi żeby znowu go zlikwidować i tak w kółko Macieju będą na interpelacje radnych robić w ta i we w tą między, więc ja sprawdzę to, zajmę się tym i do odpowiednich instytucji zgłoszę sprawę. Co z zakładką zadaj pytanie Burmistrza na internecie?. Jeszcze nie zajęłam się na tyle poważnie tą sprawą, myślałam o tym i tutaj moje decyzje będą bardziej w kierunku, żeby nie uaktualniać może nie przywracać, nie wznawiać tej zakładki, ponieważ tam znajdowały się, przychodziły wpisy od osób powiedzmy anonimowych. Fakt, że można było stwierdzić, kto jest autorem, ale po dochodzeniu poprzez prokuraturę ujawnieniu na żądaniom prokuratury. Te wpisy były często bardzo chamskie, wulgarne i myślę, że tego nie będziemy wznawiać. Jeszcze ostatecznej decyzji nie podjęłam, bo być można tak to zorganizować żeby pojawiały się nazwiska, żądać wpisywania nazwisk nie wiem czy to by było respektowane, raczej jestem tutaj przychylna żeby tutaj tego nie wznawiać. Radna Kamińska oświetlenie do godziny 10 się świeci przekaże to będę chciała to uregulować, bo wiadomo to są zmarnowane pieniądze. Radna Sławska pieniądze na świetlicę w Runowie myślę, że temat było omówiony przy budżecie. Ulica Runowska i ogólnie odśnieżanie dróg czy powiatowych czy też gminnych na

bieżąc monitoruje te sprawy wiem, że w pewnych miejscach jest zężenie jezdni, dochodzi nawet do zaklinowania pojazdów szczególnie, jeśli samochody mijają się ciężarowe a nawet ciężarowy z osobowym też ma trudności monitoruje to na bieżąco. Radny Słomiński drogi nie sypane jest ślisko. Ta sama sprawa, co odśnieżanie nasze drogi gminne znajdują się w V kategorii dróg i odśnieżanie zakres tego odśnieżania jest na tyle dobry, że można powiedzieć, że przewyższamy tę kategorię, do której jesteśmy zobowiązani są w lepszym stanie niż powinny na bieżąco to monitoruję i chciałabym żeby było jak najlepiej, ale jest jak jest i mówię, że są w takim stanie lepszym niż przepisy to przewidują. Radny Gwóźdź godziny otwarcia urzędu. Cenna uwaga zastanawiałabym się i na pewno będę się jeszcze nad tym zastanawiać, ale tutaj z wypowiedzi Pana mecenasa wynika, że w kodeksie pracy został dodany przepis, że doba liczy się od godziny rozpoczęcia pracy i gdybyśmy przesunęli godziny w danym dniu spowodowałoby to, że w następnym dniu również musiałoby się o danej godzinie zaczynać przesunęłaby się nam ta doba ostatecznie to, że w piątek by urząd musiałby być dłużej czynny a chyba nie o to chodziło. Zobaczmy może jeszcze wrócimy do tematu będę się nad tym zastanawiać. Radny Szostakiewicz „Skwerek”, kto nadzór finansowy?. „Skwerek” jest to stowarzyszenie, nad którym nadzoru finansowego nie ma gmina, ale w związku z tym, że gmina gwarantowała, zabezpieczała tutaj te dotacje otrzymane z Urzędu Pracy przez członków „Skwerek” wystąpię do tego stowarzyszenia na piśmie o przedłożenie takiego sprawozdania finansowego. Instruktor na Orliku obecny i poprzednio wyjaśnię tą sprawę postaram się jakieś zestawienie sporządzić. Jeśli chodzi o kolejną sprawę Sparta za ochronę jakaś faktura. Bym prosiła więcej danych, ponieważ nie jestem w temacie postaram się sprawdzić, jeśli będę jeszcze miała bardziej konkretne dane. I oświetlenie 40-lecia, jeśli chodzi o osiedle 40-lecia chcę zastanawiam się nad przygotowaniem takiej już koncepcji całościowej, ponieważ tam głównym problemem jest kotłownia na osiedlu 40-lecia. Kotłownia gminna, która zasila w ciepło okoliczne budynki, na osiedlu, bloki na osiedlu 40-lecia jest w złym stanie ostatnio Państwo widzieliście, że były tam awarie trzeba to zmodernizować, poza tym rozprawienie sieci ciepłowniczej w gruncie również należy zreorganizować, zmodernizować, ponieważ nie są dostatecznie zaizolowane te ciepłociągi. Ogrzewany jest w grunt ciepło ucieka. Przy tej koncepcji będę myślała też nad oświetleniem i nawierzchnią dróg, więc tutaj proszę jeszcze uzbroić się w cierpliwość na pewno koncepcja powstanie. Jeszcze radny Nowacki, hala w weekendy będę prowadziła rozmowy w tej sprawie, aby ta hala była dostępna dla naszych mieszkańców, również w weekendy. Sołtysi w sprawie odśnieżania to już mówiłam w sprawie odśnieżania przez osoby biorące zapomogi. Ten wariant przerabialiśmy poprzednia Pani Burmistrz chciała, zleciła nawet odśnieżanie takim osobą kazala później zapłacić ze środków, OPS-u jak to się skończyło Państwo w większości wiecie ja tylko przypomnę, że doszło do zwolnienia Kierownika OPS-u niestety sąd pracy przywrócił kierownika na zajmowane stanowisko wcześniej, czyli na stanowisko kierownika, niepotrzebne zawirowania, niepotrzebne nerwy, stracone pieniądze tak nie można tego zorganizować. Jeśli chodzi o diety sołtysów próbuje przygotować taki projekt uchwały natomiast decyzja należy do radnych.

Sołtys Stępień - czy w budżecie są pieniążki na świetliczanki?. Są środki na świetlicę również na wynagrodzenia, umów zlecenia jednakże ja będę tutaj starała się skorzystać z dotacji z Urzędu Pracy, czyli jakieś staże, jakieś przygotowania do zawodu, aby jak najbardziej racjonalnie te nasze złotuveczki w budżecie wykorzystać żeby nie zmarnować chyba to wszystko dziękuję.

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz, radny, sołtys proszę z Mielna

Sołtys Korcz – kto to ma robić?, odśnieżanie przystanków

Pani Burmistrz – ale, Panie sołtysie umowy na odśnieżanie mamy podpisane z firmami Pan mówił

Sołtys Korcz – dróg

Pani Burmistrz - przystanki również

Sołtys Korcz – nie są odśnieżone niestety. Przystanki i w ogóle koło klubu plac, przystanek nie wiem, kto ma to robić w takim układzie, nie są przystanki odśnieżane jest ciężko się minąć w tym miejscu a dopiero odśnieżać

Pani Burmistrz – są osobny, które odpracowują kary są oddelegowywane w odpowiednie miejsca właśnie też do odśnieżania w tym okresie, bo to chyba największy problem tego okresu tej pory roku, również będzie po nowym roku skierowana grupa z powiatu łobeskiego do pomocy odśnieżania na terenie naszej gminy

Sołtys Korcz - Pani Burmistrz ja już takich skazańców miałem, niech mi Pani wierzy nie chciałbym ich za darmo nawet nie chcę ich za darmo. Metr kwadratowy skopał i on mówi, że 4 godziny to kopał

Pani Burmistrz - trudno za ta pracę

Sołtys Korcz - dwie taczki wywiezie i powie, że on 5 godzin robił, nie chce ich za darmo nawet widzieć ich na oczu to jest udręka, to szkoda nerwów i zdrowia

Pani Burmistrz – a Pan proponuje, żeby ci, co brali zapomogi żeby odśnieżali to będzie to samo albo jeszcze gorzej, bo ich się nie zmusi a ci, co odrabiają karę muszą odrobić, bo inaczej tego nie będą mieli odhaczone i będą musieli w inny sposób odrobić

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, jeszcze mi został obowiązek, co prawda rozmawiałem z Panią radną Pietrusz w sprawie, że nie zapytałem o wyrażenie zgody, ale tak informuje publicznie, że potraktowałem, jak to mecenas ładnie to ujął akcept milcząco, bo na komisji dyskutowaliśmy o tych nazwiskach rozmawialiśmy potem w ferworze dyskusji no nie zapytałem o zgodę, ale nie było osób, które powiedziały, że nie chcą kandydować

Radna Pietrusz – ale to tylko tak na przyszłość Panie Przewodniczący ze statutem w rękę

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję za uwagi, bo nawet dzisiaj w tym duchu zapytałem Pana mecenasa czy należało też zapytać, myślę, że będziemy nawzajem sobie pomagać

Radna Pietrusz – mały błąd

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję, skończyliśmy temat interpelacji i odpowiedzi, zapytania radnych, przechodzimy do informacji Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie między sesyjnym. To takie rzeczy mało istotne może niewnoszące nic do pracy, ale to, co Pani Burmistrz mówiła uczestniczyłem z Panią Burmistrz w tym 50-lecia Pożycia Małżeńskiego, no faktycznie trzymają nasi się ci małżonkowie solidnie było zaproszonych chyba 8 par a było chyba 6. Uczestniczyłem następnie zorganizowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej zakończeniu projektu "Pomóż sobie sam od bierności do aktywności" połączone z Mikołajem dla dzieci tam uczestniczyły osoby, które brały udział w tym projekcie najbardziej dzieciaki z tego projektu były zadowolone, bo Mikołaj wręczył im paczki. Podpisałem dokumenty na odprawę byłej Pani Burmistrz podpisałem znaczy się na odprawę Pani Burmistrz oraz ekwiwalent za niewykorzystany urlop a także świadectwo pracy zgodnie z procedurami, jakie w tym obowiązują w budżecie żeśmy zabezpieczyli pieniądze, w jednym z projektów uchwał, które

żeśmy dzisiaj przyjęli. A ostatnio uczestniczyłem w sesji rady powiatowej i muszę powiedzieć, że jak wyglądał temat Węgorzyna bo to najbardziej w tym budżecie to wyglądało jak jest walka o pieniądze, która gmina chce wyciągnąć dla Węgorzyna w budżecie na inwestycje było zapisane 6 milionów czy jest zapisane 6 milionów na projekt przebudowa drogi remont drogi w Węgorzyno – Sielsko do skrzyżowania, z Sielskiem na jeden z wniosków radnych Łobeskich brzmiał te pieniądze przeznaczyć na remont ulicy Kolejowej w Łobzie tak to wszędzie każdy by chciał coś dla gminy uszczypnąć odpowiedź brzmiała powiat łobeski realizuje inwestycje też za około 6 milionów od banku do przejazdu kolejowego i to jest w trakcie realizacji połączone dotacją powiedzmy ogólną, unijną. Realizowany jest most w Runowie przebudowa tego mostu za 1 milion złotych. 6 milionów jest projekt u Marszałka, który nie otrzymał jak gdyby w tej chwili pozytywnej opinii i jest tam jak gdyby na końcu listy, ale to wygląda tak że powiat złożył 2 wnioski na remont drogi jak komisja zobaczyła że Łobez ma dostać 2 razy pieniądze to jeden wniosek zaakceptował pozytywnie pieniądze dał, a drugi niech czeka na lepsze czasy i wygląda na to jak będą nasi radni powiatowi się starać to może te pieniądze nie pójdą na Kolejowa Łobeska a może dokończymy ten odcinek między przejazdem kolejowym a krzyżówką do Sielska. To było z pracy między sesjami a teraz z komunikatów no oczywiście na dzień dobry prośba gimnazjum w Węgorzynie Przewodniczący Rady Miejskiej Gimnazjum imieniem Orła Białego, w Węgorzynie wraz z Parafią pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny, w Węgorzynie organizują w dniu 12 stycznia 2011 roku godzina 14:00, IV Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w załączeniu regulamin najważniejsze w związku z tym zwracamy się z prośbą o wsparcie finansowe na zakup nagród. Będziemy wdzięczni za podjęcie współpracy w tym zakresie. Inny komunikat 6 grudnia jest będzie odprawiana msza święta w intencji przepraszam stycznia w intencji nowo powołanej rady o godzinie 13:00 w Węgorzynie. Proszę Wiceprzewodniczący też ma komunikat

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Szanowni Państwo komunikat niezwiązany z samorządem, ale korzystając z tego, że są tu Pani i Panowie sołtysi to powiem tak o jakiś zdrowy rozsądek czy warunki, które są za oknem wszyscy Państwo wiecie. Taka miejscowość jak Sielsko tam stwierdzono zagryzienie przez psy 4 sarny, więc mieszkańcy, jeżeli ktoś wie czyj pies lata proszę do mnie dzwonić

Radna Pietrusz – telefon

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – telefon jest w biurze rady także tutaj uważam, że jakiś zdrowy rozsądek powinien. Jeżeli ktoś wypuszcza jakiegoś dużego psa wilczura na wioskę to raz, że stwarza dla dzieci, bo teraz jest taki okres, że są w domu zagrożenie nie mówiąc dla zwierzyny, jeżeli jeździecie po drogach widzicie leżą sarny tam jest jakaś marchew czy buraki przy samych drogach i to jest takie aż mimo to dokarmia to ta zwierzyna w normalny sposób jest taki instynkt, że ona idzie do ogrodu tam gdzie do sadu w Sielsku przy cmentarzu, także apelowałbym żeby w swoich tych sołectwach po prostu, jeżeli takie są psy porzucone czy psy bez właścicieli to zgłaszać takie rzeczy, bo one naprawdę robią dużą szkodę

Przewodniczący rady Miejskiej - dziękuję, przy wolnych wnioskach radni mają jakieś komunikaty, wnioski? może sołtysi to jak nie mają to ja przystąpię do części zakończenia. Przystąpię do części przyjemniejszej CIS zapraszał na catering ja w tej chwili kończąc ten rok 2010 na tej sali i między radnymi, burmistrzem, pracownikami urzędu, Panem mecenasem, sołtysami pracownikami biura chciałbym ten rok trudny zakończyć życzeniami, bo rok trudny w związku na zdarzenia, jakie się zdarzyły w naszym kraju: katastrofa samolotu, powódzie w kraju, gradobicie w naszym powiecie u wielu rolników straty nie do naprawienia, wybory, które z końcem roku wiele poróżniło rodzin i wielu nas tam pomieszało, gdyby a chciałbym w duchu roku przyszedłego żebyśmy o tych rzeczach zapomnieli i zaczęli sobie wzajemnie pomagać nawet nasze wady nie powiedzmy ubliżać sobie tylko mówić bo my wszyscy mamy wady i ty co ja

blądziłem i co może gdzieś tam powiedziałem to przepraszam, ale na Nowy Rok liczę żeby tych zdarzeń, trudnych losowo ani w kraju ani w rodzinach ich nie było. Dzisiaj myślę, że wspólnie razem będziemy sobie pomagać i sobie ufać a że będziemy się sprzeczać to ja wiem, że będziemy się sprzeczać, ale zdrowia życzę wam z całego serca, ale zdrowia nie tylko fizycznego, bo czasami to drugie jest bardziej potrzebne, bo czasami głowa boli. Fizyczne to doktor wyleczy a tamto jest różnie. Dużo zdrowia rodziną i w domach i sąsiadom przekażcie to jak to ja mówiłem po chłopsku na nowy rok Szczęść Boże Gospodarze w każdym domu. Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – Szanowni Państwo w tak piękne życzenia nie śmie przyćmić swoimi słowami, bo nie potrafię. Wszelkiej pomyślności dla wszystkich Państwa i zapraszam jeszcze po sesji na skonstruowanie tego poczęstunku, przerwa była tylko jedna i nie zdążyliśmy i tam jeszcze jest sporo i na tą symboliczną lampkę szampana również zapraszam. Przepraszam jeszcze

Przewodniczący Rady Miejskiej- proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – zapraszam również jutro od godziny 22 na wspólne witanie Nowego Roku na placu tutaj za kościołem będzie wspólne przywitanie Nowego Roku i zabawy przy orkiestrze

Przewodniczący rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz, tak uroczysta sesja, takie uroczyste zakończenie. Zamykam posiedzenie III sesji Rady Miejskiej.

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 27 ponumerowanych stron oraz 11 załączników. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jan Mazuro

Protokołowała:
Anna Adamów